



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO

Deliberazione n. 9 del 23/01/2024

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. VARIAZIONI DI CASSA.

L'anno **duemilaventiquattro**, il giorno **ventitre** del mese di **gennaio** alle ore **15:00** in modalità videoconferenza ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione n. 27 del 04/05/2022, si è riunito il **COMITATO ESECUTIVO**, a seguito di convocazione regolarmente recapitata ai Sigg.:

VENTURI ANTONIO	PRESIDENTE	Presente
CAVALLI MANUEL	COMPONENTE	Assente
GHINI MAURO	COMPONENTE	Presente
MALAVOLTI FEDERICA	COMPONENTE	Presente
LATTUCA ENZO	COMPONENTE	Assente

Presenti n. 3

Assenti n. 2

Assiste il DIRETTORE AGOSTINI NEVIO che provvede alla redazione del verbale.

Assume la Presidenza il PRESIDENTE Sig. VENTURI ANTONIO.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. VARIAZIONI DI CASSA.

IL COMITATO ESECUTIVO

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2011, n. 24 "Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti della rete natura 2000 e istituzione del parco regionale dello Stirone e del Piacenziano" sulla base della quale è stato istituito l'Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità – Romagna;

CONSTATATO che il Comitato Esecutivo dell'Ente ha provveduto all'approvazione dello Statuto dell'Ente con deliberazione n. 33 del 25/3/2013 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 6 del 18/1/2021 con la quale è stato affidato al Dr. Nevio Agostini l'incarico di Direttore dell'Ente di gestione per i parchi e la biodiversità Romagna per il periodo dal 1/2/2021 al 31/1/2022, incarico rinnovato fino al 31/12/2024 con deliberazione n. 40 del 19/12/2023;

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 48 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 dell'Ente di gestione;

VERIFICATO che necessita apportare alcune variazioni di Cassa per allineare detta previsione con l'aggregato Competenza + Residui;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Con votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

1. APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, le seguenti variazioni alla Cassa del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, come da allegati **A** e **B**, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. DARE ATTO che è stato reso il parere del Revisore dei conti, come da allegato **C**, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Successivamente, stante l'oggettiva urgenza di provvedere all'immediata esecuzione di quanto disposto con la presente deliberazione, con separata votazione unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

DICHIARARE l'immediata eseguibilità del provvedimento, a termini del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **1** del **23.01.2024**

IL PRESIDENTE
VENTURI ANTONIO

IL DIRETTORE
AGOSTINI NEVIO

ENTE DI GESTIONE PER I
PARCHI E LA BIODIVERSITÀ -
ROMAGNA

Esercizio 2024 – Competenza 2024
ENTRATA

22/01/2024

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA ENTRATE PDC 0.00.00

Variazione n. 4

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	235/1/0	CONTRIBUTI PER LA GESTIONE DELLA CASA DEL FIUME - CONTRIBUTI PER LA GESTIONE DELLA CASA DEL FIUME	CP	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
			CS	15.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
			CS	15.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00
2010300	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	CP	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
			CS	15.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00
	330/1/0	CONTRIBUTO UE PROGETTO LIFE OAKFORESTS - TRASFERIMENTI CORRENTI PER SPESE DI GESTIONE - CONTRIBUTO UE PROGETTO LIFE OAKFORESTS - TRASFERIMENTI CORRENTI PER SPESE DI GESTIONE	CP	51.750,00	0,00	0,00	51.750,00
			CS	51.750,00	61.095,40	0,00	112.845,40
	TOTALE CAPITOLI		CP	51.750,00	0,00	0,00	51.750,00
			CS	51.750,00	61.095,40	0,00	112.845,40
2010500	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	CP	51.750,00	0,00	0,00	51.750,00
			CS	57.212,36	61.095,40	0,00	118.307,76
	510/1/0	PROVENTI PER SANZIONI A VIOLAZIONI DELLE NORME SULLE AREE PROTETTE E DELLA RETE NATURA 2000. - PROVENTI PER SANZIONI A VIOLAZIONI DELLE NORME SULLE AREE PROTETTE E DELLA RETE NATURA 2000.	CP	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
			CS	8.120,00	0,00	120,00	8.000,00
	570/1/0	PROVENTI VENDITA MATERIALE PROMOZIONALE CENTRI VISITE - PROVENTI VENDITA MATERIALE PROMOZIONALE CENTRI VISITE	CP	4.380,00	0,00	0,00	4.380,00
			CS	5.845,00	0,00	1.465,00	4.380,00
	800/1/0	ALTRI INTROITI DIVERSI - ALTRI INTROITI DIVERSI	CP	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
			CS	67.088,00	0,00	88,00	67.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	47.380,00	0,00	0,00	47.380,00
			CS	81.053,00	0,00	1.673,00	79.380,00
3050000	TOTALE	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	65.380,00	0,00	0,00	65.380,00
			CS	99.053,00	0,00	1.673,00	97.380,00
	22/1/0	IVA RITENUTA PER SCISSIONE PAGAMENTI - IVA RITENUTA PER SCISSIONE PAGAMENTI	CP	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
			CS	343.476,55	0,00	15.519,20	327.957,35
	16/1/0	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE - RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	CP	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
			CS	85.792,88	0,00	2.269,06	83.523,82

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA ENTRATE PDC 0.00.00

Variazione n. 4

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.	
9010000	30/1/0	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI - ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI	CP	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	
			CS	10.384,58	0,00	384,58	10.000,00	
	20/1/0	RITENUTE ERARIALI - RITENUTE ERARIALI	CP	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	
			CS	126.970,02	0,00	2.489,07	124.480,95	
	50/1/0	RIMBORSO ANTICIPAZIONE FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO - RIMBORSO ANTICIPAZIONE FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO	CP	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
			CS	5.000,00	0,00	1.000,00	4.000,00	
	TOTALE	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	CP	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00	
			CS	597.624,03	0,00	21.661,91	575.962,12	
			TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	608.130,00	0,00	0,00	608.130,00
				CS	719.427,03	76.095,40	23.334,91	772.187,52
		TOTALE GENERALE	CP		0,00	0,00		
			CS		76.095,40	23.334,91		

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA ENTRATE PDC 0.00.00

Variazione n. 4

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010300	TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	CP	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
		CS	15.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00
2010500	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	CP	51.750,00	0,00	0,00	51.750,00
		CS	57.212,36	61.095,40	0,00	118.307,76
3050000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	65.380,00	0,00	0,00	65.380,00
		CS	99.053,00	0,00	1.673,00	97.380,00
9010000	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	CP	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00
		CS	597.624,03	0,00	21.661,91	575.962,12
	TOTALE GENERALE	CP		0,00	0,00	
		CS		76.095,40	23.334,91	

ENTE DI GESTIONE PER I
PARCHI E LA BIODIVERSITÀ -
ROMAGNA

Esercizio 2024 – Competenza 2024
SPESA

22/01/2024

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA USCITE PDC 1.00.00

Variazione n. 2

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1000/1/0	RIMBORSI AGLI ORGANI DI GESTIONE - RIMBORSI AGLI ORGANI DI GESTIONE Mis./Prg. 01/01	CP	36.468,00	0,00	0,00	36.468,00
			CS	36.468,00	3.000,00	0,00	39.468,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	36.468,00	0,00	0,00	36.468,00
			CS	36.468,00	3.000,00	0,00	39.468,00
001.001 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	39.968,00	0,00	0,00	39.968,00
			CS	40.781,74	3.000,00	0,00	43.781,74
	2102/1/0	SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI - SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI Mis./Prg. 01/02	CP	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
			CS	15.853,23	0,00	4.953,20	10.900,03
	TOTALE CAPITOLI		CP	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
			CS	15.853,23	0,00	4.953,20	10.900,03
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00
			CS	19.653,23	0,00	4.953,20	14.700,03
	1300/1/0	COMPENSO E RIMBORSI ORGANO DI REVISIONE - COMPENSO E RIMBORSI ORGANO DI REVISIONE Mis./Prg. 01/03	CP	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00
			CS	23.440,80	0,00	4.440,80	19.000,00
	1310/1/0	COMPENSO E RIMBORSI NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - COMPENSO E RIMBORSI NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE Mis./Prg. 01/03	CP	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
			CS	5.000,00	0,00	1.250,00	3.750,00
	2750/100/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - RETRIBUZIONI FISSE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO Mis./Prg. 01/03	CP	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00
			CS	193.421,11	803,89	0,00	194.225,00
	2750/102/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - INDENNITÀ DI COMPARTO PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - QUOTA FONDO Mis./Prg. 01/03	CP	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
			CS	4.586,61	0,00	509,23	4.077,38
	2750/107/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - RETRIBUZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE Mis./Prg. 01/03	CP	31.200,00	0,00	0,00	31.200,00
			CS	38.366,67	0,00	4.000,00	34.366,67
	2750/122/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO ENTE Mis./Prg. 01/03	CP	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00
			CS	71.241,15	0,00	4.470,44	66.770,71
	2750/126/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - CONTRIBUTI PREVIDENZA COMPLEMENTARE Mis./Prg. 01/03	CP	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
			CS	3.102,50	12,84	0,00	3.115,34
	2750/128/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - CONTRIBUTI INDENNITÀ FINE RAPPORTO Mis./Prg. 01/03	CP	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
			CS	17.413,83	0,00	1.924,60	15.489,23
	TOTALE CAPITOLI		CP	329.700,00	0,00	0,00	329.700,00
			CS	356.572,67	816,73	16.595,07	340.794,33

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA USCITE PDC 1.00.00

Variazione n. 2

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	364.679,36	0,00	0,00	364.679,36
			CS	421.572,50	816,73	16.595,07	405.794,16
	2750/101/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - RETRIBUZIONI FISSE AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO Mis./Prg. 01/10	CP	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
			CS	20.063,33	0,00	63,33	20.000,00
	2750/104/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - INDENNITÀ PER SPECIFICHE RESPONSABILITÀ Mis./Prg. 01/10	CP	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
			CS	1.425,00	0,00	225,00	1.200,00
	2750/106/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE - INDENNITÀ DI COMPARTO PER IL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA FONDO Mis./Prg. 01/10	CP	500,00	0,00	0,00	500,00
			CS	604,50	0,00	69,10	535,40
TOTALE CAPITOLI			CP	21.700,00	0,00	0,00	21.700,00
			CS	22.092,83	0,00	357,43	21.735,40
001.010 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	26.700,00	0,00	0,00	26.700,00
			CS	28.924,20	0,00	357,43	28.566,77
	1760/1/0	SPESE LEGALI PER CONTENZIONI AMMINISTRATIVI, CIVILI E PENALI - SPESE LEGALI PER CONTENZIOSI AMMINISTRATIVI, CIVILI E PENALI Mis./Prg. 01/11	CP	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
			CS	8.050,00	2.950,00	0,00	11.000,00
	2100/1/0	PREMI DI ASSICURAZIONE - PREMI DI ASSICURAZIONE Mis./Prg. 01/11	CP	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
			CS	20.000,00	766,54	0,00	20.766,54
	2751/1/0	SPESE PER LA SALUTE E LA SICUREZZA SUL LAVORO - SPESE PER LA SALUTE E LA SICUREZZA SUL LAVORO Mis./Prg. 01/11	CP	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
			CS	4.610,94	0,00	80,00	4.530,94
	2753/1/0	SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE - SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE Mis./Prg. 01/11	CP	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
			CS	1.410,00	0,00	410,00	1.000,00
TOTALE CAPITOLI			CP	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
			CS	34.070,94	3.716,54	490,00	37.297,48
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	30.600,00	0,00	0,00	30.600,00
			CS	34.670,94	3.716,54	490,00	37.897,48
	1110/1/0	ACQUISTO LICENZE D'USO A TEMPO DETERMINATO PER SOFTWARE APPLICATIVI - ACQUISTO LICENZE D'USO A TEMPO DETERMINATO PER SOFTWARE APPLICATIVI Mis./Prg. 09/05	CP	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
			CS	9.099,76	5.381,05	0,00	14.480,81
	1290/1/0	RIMBORSO SPESE VIAGGI AL PERSONALE ED AI COLLABORATORI - RIMBORSO SPESE VIAGGI AL PERSONALE ED AI COLLABORATORI Mis./Prg. 09/05	CP	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
			CS	1.717,84	0,00	117,84	1.600,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA USCITE PDC 1.00.00

Variazione n. 2

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
1700/1/0		IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) - IMPOSTA REGIONALE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (IRAP) Mis./Prg. 09/05	CP	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
			CS	28.584,57	0,00	1.822,01	26.762,56
1840/1/0		INTERVENTI FINALIZZATI ALL'ADOZIONE DI PIANI DI GESTIONE FORESTALE - INTERVENTI FINALIZZATI ALL'ADOZIONE DI PIANI DI GESTIONE FORESTALE Mis./Prg. 09/05	CP	0,00	0,00	0,00	0,00
			CS	4.950,00	0,00	4.950,00	0,00
2101/1/0		ACQUISTO BENI PER FUNZIONAMENTO GENERALE DELL'ENTE - ACQUISTO BENI PER FUNZIONAMENTO GENERALE DELL'ENTE Mis./Prg. 09/05	CP	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
			CS	17.730,58	6.082,90	0,00	23.813,48
2620/1/0		FONDO PER INTERVENTI DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PARCO DELLA VENA DEL GESSO - FONDO PER INTERVENTI DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PARCO DELLA VENA DEL GESSO Mis./Prg. 09/05	CP	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
			CS	19.251,20	0,00	4.693,20	14.558,00
2660/1/0		FONDO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE AMBIENTALE E PROMOZIONE DELLA FRUIZIONE DEL PARCO - FONDO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE AMBIENTALE E PROMOZIONE DELLA FRUIZIONE DEL PARCO Mis./Prg. 09/05	CP	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
			CS	50.000,00	4.575,83	0,00	54.575,83
2670/1/0		PUBBLICAZIONE LIBRI, GUIDE E STAMPATI - PUBBLICAZIONE LIBRI, GUIDE E STAMPATI Mis./Prg. 09/05	CP	0,00	0,00	0,00	0,00
			CS	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
2701/1/0		ACQUISTO SERVIZI PER MANUTENZIONE AUTOMEZZO - ACQUISTO SERVIZI PER MANUTENZIONE AUTOMEZZO Mis./Prg. 09/05	CP	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
			CS	1.500,07	219,02	0,00	1.719,09
2703/1/0		MANUTENZIONE TELECAMERE WEB ACQUISTATE CON POR FESR - MANUTENZIONE TELECAMERE WEB ACQUISTATE CON POR FESR Mis./Prg. 09/05	CP	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
			CS	5.830,40	0,00	1.415,20	4.415,20
2802/1/0		CONTRIBUTO UE PROGETTO LIFE4OAKFORESTS - TRASFERIMENTI A FAVORE DI PARTNERS - CONTRIBUTO UE PROGETTO LIFE4OAKFORESTS - TRASFERIMENTI A FAVORE DI PARTNERS Mis./Prg. 09/05	CP	0,00	0,00	0,00	0,00
			CS	295.817,60	0,00	1.339,60	294.478,00
2805/1/0		ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZO LIFE 4 OAK FORESTS - ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZO LIFE 4 OAK FORESTS Mis./Prg. 09/05	CP	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
			CS	3.865,75	0,00	491,84	3.373,91
2806/1/0		ACQUISTO STRUMENTI E MATERIALI DI CONSUMO VARI LIFE4OAKFORESTS - ACQUISTO STRUMENTI E MATERIALI DI CONSUMO VARI LIFE4OAKFORESTS Mis./Prg. 09/05	CP	0,00	0,00	0,00	0,00
			CS	720,50	371,50	0,00	1.092,00
2807/1/0		CONTRIBUTO UE PROGETTO LIFE4OAKFORESTS - PRESTAZIONE SERVIZI - CONTRIBUTO UE PROGETTO LIFE4OAKFORESTS - PRESTAZIONE SERVIZI Mis./Prg. 09/05	CP	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
			CS	156.308,29	1.219,64	0,00	157.527,93
2820/1/0		SPESE PER LA GESTIONE DEI CENTRI VISITE - SPESE PER LA GESTIONE DEI CENTRI VISITE Mis./Prg. 09/05	CP	243.000,00	0,00	0,00	243.000,00
			CS	388.400,21	0,00	21.499,99	366.900,22
2821/1/0		UTENZE DEI CENTRI VISITA - UTENZE DEI CENTRI VISITA Mis./Prg. 09/05	CP	22.700,00	0,00	0,00	22.700,00
			CS	25.533,01	0,00	105,33	25.427,68

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA USCITE PDC 1.00.00

Variazione n. 2

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	2835/1/0	INCARICHI DI RICERCA E CONSULENZA A PROFESSIONISTI - INCARICHI DI RICERCA E CONSULENZA A PROFESSIONISTI Mis./Prg. 09/05	CP	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00
			CS	40.500,00	5.000,00	0,00	45.500,00
	2842/1/0	FONDO PER LA MANUTENZIONE DELLE STRUTTURE DEI CENTRI VISITA - FONDO PER LA MANUTENZIONE DELLE STRUTTURE DEI CENTRI VISITA Mis./Prg. 09/05	CP	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
			CS	5.110,01	0,00	610,00	4.500,01
	2860/1/0	SPESE PER L'EDUCAZIONE AMBIENTALE - SPESE PER L'EDUCAZIONE AMBIENTALE Mis./Prg. 09/05	CP	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
			CS	46.595,79	5.365,16	0,00	51.960,95
	TOTALE CAPITOLI		CP	415.700,00	0,00	0,00	415.700,00
			CS	1.101.515,58	38.215,10	37.045,01	1.102.685,67
009.005 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	710.300,00	0,00	0,00	710.300,00
			CS	1.774.640,63	38.215,10	37.045,01	1.775.810,72
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	840.568,00	0,00	0,00	840.568,00
			CS	1.566.573,25	45.748,37	59.440,71	1.552.880,91
		TOTALE GENERALE	CP		0,00	0,00	
			CS		45.748,37	59.440,71	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONE PER ADEGUARE LA CASSA USCITE PDC 1.00.00

Variazione n. 2

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.001 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	39.968,00	0,00	0,00	39.968,00
		CS	40.781,74	3.000,00	0,00	43.781,74
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00
		CS	19.653,23	0,00	4.953,20	14.700,03
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	364.679,36	0,00	0,00	364.679,36
		CS	421.572,50	0,00	15.778,34	405.794,16
001.010 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 010 RISORSE UMANE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	26.700,00	0,00	0,00	26.700,00
		CS	28.924,20	0,00	357,43	28.566,77
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	30.600,00	0,00	0,00	30.600,00
		CS	34.670,94	3.226,54	0,00	37.897,48
009.005 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	710.300,00	0,00	0,00	710.300,00
		CS	1.774.640,63	1.170,09	0,00	1.775.810,72
	TOTALE GENERALE	CP		0,00	0,00	
		CS		7.396,63	21.088,97	

ENTE DI GESTIONE DEI PARCHI E LA BIODIVERSITA' - ROMAGNA

Riolo Terme, Via A. Moro, 2
Codice Fiscale n. 900030910393

IL REVISORE UNICO DEI CONTI

Verbale n. 1 del 22 Gennaio 2024

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2024. VARIAZIONI DI CASSA.

Premesso che il sottoscritto Fabio Ghirelli è stato nominato Revisore unico dei conti dell'ente di gestione per i parchi e la biodiversità Romagna con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 38 del 21/11/2023.

Ricevuta in data 22/1/2024 la proposta di deliberazione relativa a variazioni al bilancio di cassa 2024.

Esprime il proprio parere come previsto dall'art. 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 267/2000

CONSIDERATO

* che le richieste pervenute dall'Ente evidenziano la necessità di apportare variazioni agli stanziamenti di cassa del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 48 del 19/12/2023, in quanto nel mese di dicembre 2023 sono intervenute variazioni negli stanziamenti a residuo di alcuni capitoli di entrata e di spesa tali da rendere la cassa incapiente rispetto a riscossioni e pagamenti da effettuare nei primi mesi dell'anno 2024;

VERIFICATO

* che per le entrate necessitano variazioni di cassa positive pari a € 76.095,40 e negative pari a € 23.334,91 per una variazione netta pari a maggiori stanziamenti pari a € 52.760,49;

* che per le spese necessitano variazioni di cassa positive pari a € 45.748,37 e negative pari a € 59.440,71 per una variazione netta pari a minori stanziamenti pari a € 13.692,34;

Tutto ciò premesso;

Il Revisore Unico

ESPRIME

il proprio parere FAVOREVOLE all'approvazione della proposta di deliberazione esaminata.

Faenza, 22 Gennaio 2024

Il Revisore Unico
Rag. Fabio Ghirelli

**ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITÀ
- ROMAGNA -**

Sede Legale: Via Moro, 2 – 48025 RIOLO TERME (RA)



Parco regionale della
**Vena del Gesso
Romagnola**



Parchi e Riserve
dell'Emilia-Romagna



Riserva Naturale Bosco
della Frattona



Riserva Naturale
Onferno



Riserva Naturale Bosco
di Scardavilla

VISTO DEL FUNZIONARIO
SERVIZIO SEGRETERIA PROTOCOLLO

PROPOSTA DI DELIBERA n. 32 / 2024

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. VARIAZIONI DI CASSA.

Visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 22/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCHETTI ALESSANDRO
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

**ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITÀ
- ROMAGNA -**

Sede Legale: Via Moro, 2 – 48025 RIOLO TERME (RA)



Parco regionale della
**Vena del Gesso
Romagnola**



Parchi e Riserve
dell'Emilia-Romagna



Riserva Naturale Bosco
della Frattona



Riserva Naturale
Onferno



Riserva Naturale Bosco
di Scardavilla

Proposta n. 2024 / 32
SERVIZIO SEGRETERIA PROTOCOLLO

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. VARIAZIONI DI
CASSA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 23/01/2024

**IL DIRETTORE
AGOSTINI NEVIO**
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

**ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITÀ
- ROMAGNA -**

Sede Legale: Via Moro, 2 – 48025 RIOLO TERME (RA)



Parco regionale della
**Vena del Gesso
Romagnola**



Parchi e Riserve
dell'Emilia-Romagna



Riserva Naturale Bosco
della Frattona



Riserva Naturale
Onferno



Riserva Naturale Bosco
di Scardavilla

Proposta n. 2024 / 32
SERVIZIO SEGRETERIA PROTOCOLLO

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. VARIAZIONI DI CASSA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità contabile, considerato che:

- è dotata di copertura finanziaria;
- non necessita di copertura finanziaria;
- ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,
- non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

eventuali motivazioni _____

Lì, 23/01/2024

IL DIRETTORE
MARCHETTI ALESSANDRO
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

**ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITÀ
- ROMAGNA -**

Sede Legale: Via Moro, 2 – 48025 RIOLO TERME (RA)



Parco regionale della
**Vena del Gesso
Romagnola**



Parchi e Riserve
dell'Emilia-Romagna



Riserva Naturale Bosco
della Frattona



Riserva Naturale
Onferno



Riserva Naturale Bosco
di Scardavilla

Certificato di pubblicazione

Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 9 del 23/01/2024

SERVIZIO SEGRETERIA PROTOCOLLO

**Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. VARIAZIONI
DI CASSA.**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26/01/2024 al 10/02/2024.

Li, 26/01/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARCHETTI ALESSANDRO
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)